1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:       /QĐ-UBND                           Hoằng Phú, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh An toàn thực phẩm

trong dịp tết trung thu năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12;

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ y tế;

 Thực hiện kế hoạch số 54 /KH-ATTP  ngày 07 tháng 09  năm 2023 của

UBND xã  Hoằng Phú về việc Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp

tết trung thu  năm 2023;

Xét đề nghị của công chức văn phòng thống kê  xã Hoằng Phú

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hoằng Phú

trong dịp tháng hành động vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2023, gồm các ông (bà)

có tên sau:

1. Bà Lê Thị Thu Hằng Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn

2. Ông Hoàng Văn Hào Trưởng trạm Y tế Phó đoàn

3.Ông  Dương Công Thịnh Trưởng CA xã Thành viên

4. Bà Lê Thị Xuân Công chức địa chính Thành viên

5. Ông Lê Xuân Chung Cb Thú y Thành viên

6. Bà Lê Thị Thúy CC Văn Hóa Thành viên

Mời các ông bà tham gia đoàn

1. Bà: Lê Thị Yến                              Chủ tịch UBMTTQ

2. Ông: Lê Văn Trung                          Chủ tịch hội nông dân

2

3. Bà: Nguyễn Thị Thùy Loan              Bí thư đoàn TN

4. Bà: Lê Thị Phương                           Chủ tịch hội LHPN

5. Ông: Lê Ngọc Đông                         Chủ tịch hội CCB

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm

tại các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống, đặc biệt là các cơ sở sản xuất, kinh doanh bánh kẹo, nước

giải khát…(có danh sách kèm theo)

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện

vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực

phẩm.

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, cơ sở kinh doanh bánh kẹo, cơ sở dịch vụ ăn

uống.

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã sau đợt kiểm tra.

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tháng hành động vệ sinh an toàn thực

phẩm năm 2023.

Hình thức kiểm tra: Theo kế hoạch.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 12/9 đến ngày 02/10/2023.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức văn phòng, công chức nông nghiệp, các ông bà có tên ở

điều 1, các ngành đoàn thể có liên quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4 QĐ;                                                                                        CHỦ TỊCH

- Đảng uỷ, HĐND (b/c);

- Lưu VP.

     Nguyễn Văn Hồng

3

DANH SÁCH CÁC CƠ  SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH THỰC PHẨM,

(Kèm theo QĐ số:       /QĐ- UBND ngày   07  /  09   /2023)

TT Tên cơ sở KD Địa chỉ
Sản phẩm

chủ yếu
Ngành quản lý

1.  Lê Thị Mai Hương Thôn Phú Thượng 1 Hàng Tạp hóa Công thương
2.  Phạm Thị Huệ Thôn Trịnh Thôn Hàng Tạp hóa Công thương
3.  Lê Ngọc Hùng Thôn Phú Trung Hàng tạp hóa Công thương
4.  Lê Văn Luân Thôn Trung Tây Hàng tạp hóa Công thương
5.  Lê Thị Thanh Thôn Phú Thượng 2 Hàng tạp hóa Công thương
6.  Lê Thị Hồng Thôn Phú Trung Hàng tạp hóa Công thương
7.  Lê Thị Hạnh Thôn Trung Tây Hàng tạp hóa Công thương
8.  Lê Văn Xuyên Thôn Phú Trung Ăn sáng Y tế

9.  Lê Trọng Trúc  Phú Thượng 1
Thức ăn đường

phố

Y tế

10.  Nguyễn Thị Nhung  Phú Thượng 1
Thức ăn đường

phố

Y tế

11.  Phạm Ngọc Tiến
phú trung

Thức ăn đường

phố

Y tế

		chutich.hoangphus.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T08:33:25+0700

		2023-09-08T08:35:10+0700

		2023-09-08T08:35:34+0700

		hoangphus.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T08:35:58+0700

		hoangphus.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-08T08:36:17+0700